明溪县食品药品监督管理局

2014年政府信息公开工作进展情况报告

根据《明溪县政务公开工作领导小组办公室关于做好2014年政府信息公开工作要点落实情况督查的通知》（明政务公开办〔2014〕5号）要求，我局认真对照检查工作完成情况,并结合贯彻实行《中华人民共和国政府信息公开条例》（以下简称《条例》）、《福建省政府信息公开办法》（以下简称《办法》）做好自查总结。我局高度重视，采取有力措施认真落实2014年信息公开工作，现将工作进展情况报告如下：

一、全面深化政府信息公开工作

（一）深化政府信息主动公开情况

1.我局2014年1-11月主动公开的政府信息32条，全文电子化率100%。在主动公开的政府信息中，政策法规及规范性文件类12条，占37.5%；规划计划类2条，占6%；财政信息类1条，占3%；工作信息类17条，占53.5%。

2. 我局对外公开的内容包括：食品药品监督管理局及直属事业单位职责、食品药品监督管理局非行政许可事项审批或转报批程序、申报行政许可审批事项具备的条件及材料要求、法律依据和办理时限、惠企政策等。

3.对于公开的信息，我局主要采取县政府政务公开网站，县民评网站等网上公开形式。在主动公开的信息中，把政策、法规、政务动态、惠及企业的政策及时通过网站对外公布。

（二）加强信息解读工作，制定信息发布、解读和回应的情况。我局主动汇编食品药品安全手册、印发上级部门的惠企便民政策、举办惠企政策宣讲培训会、联合卫生、质监等部门到企业现场解决实际困难和问题。

二、推进行政权力运行信息公开情况

1.行政审批信息公开

结合电子政务建设，加大行政审批公开力度。主动发布行政审批事项目录，公开行政审批事项的条件、标准、程序、期限、表格等，并按规范格式编制和实时更新，方便公众查询;积极推进网上行政审批省市联动、扫描件网上提交、过程及结果网上公开，实现各审批环节信息的全程监督，规范行政审批行为，促进行政审批效率的提高。2014年，我局制作获取政府信息32件（其中主动公开文件27件、作为依申请公开文件5件、不予公开文件0件），做到便民利民，公开透明。

　2.行政处罚信息公开

一是明确工作职责，推进行政处罚信息公开。从满足民众知情权和监督权的需要出发，大力推行行政处罚案件信息公开工作，进一步加强社会监督作用，最大限度地实现行政处罚结果的公正性；二是健全工作制度，建立案件信息公开监督机制。进一步建立和完善了行政处罚结果公开保密审查、监督、责任追究制度，切实规范行政执法操作规程。2014年1至11月，我局行政处罚案件共立案36件，已结案36件；三是加大行政机关行政审批、行政许可等信息公开力度，积极推行行政权力公开透明运行。在局机关行政服务窗口制定服务指南、一次性告知单，通过行政服务中心网站、局政务网站等网上公开形式，依法公开行政权力运行流程，接受社会监督。加强行政审批项目调整信息公开，及时公开取消、下放、清理以及实施机关变更的行政审批项目信息。

三、政府信息公开工作存在的主要问题及改进措施
2014年，我局政府信息公开工作取得了新的进展，但由于食品药品监管体制改革，全局的工作职责发生了一定的变化，人员变动也较大，政府信息公开目录及相关内容、人员安排需要相应调整到位。下一阶段，我局将继续健全完善政府信息公开各项制度，理顺内部工作流程，加强政府信息公开工作的相关学习和培训，提高公开的自觉性和主动性，及时、正确公布政府信息。

明溪县食品药品监督管理局
2014年12月9日